
Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального 

педагогического образования центр повышения квалификации специалистов 

«Информационно-методический центр» Кировского района Санкт-Петербурга 

Санкт-Петербург, ул.Зины Портновой, д.3, тел. 753-79-37, 753-56-53 

 

СОГЛАСОВАНО 

Начальник отдела образования 

администрации Кировского района 

Санкт-Петербурга 

 

_____________Ю.В. Ступак 

П р и к а з  

от 18.05.2022 № 35 

 

Об обновлении Концепции развития системы 

научно-методического сопровождения педагогических 

работников Кировского района Санкт-Петербурга,  

выстраивании взаимодействия с ЦНППМ 

 

На основании решения педагогического совета Информационно-методического центра 

Кировского района Санкт-Петербурга в соответствии с распоряжением Комитета по 

образованию Санкт-Петербурга №746-р от 08.04.2022 «О создании и функционировании 

региональной системы научно-методического сопровождения педагогических работников 

и управленческих кадров Санкт-Петербурга», Методическими рекомендациями по 

реализации мероприятий по формированию и обеспечению функционирования единой 

федеральной системы научно-методического сопровождения педагогических работников 

и управленческих кадров, утвержденными распоряжением Министерства просвещения 

Российской Федерации от 04.02.2021 № Р-33 в целях создания единого научно-

методического пространства, являющегося компонентом Единой федеральной системы 

научно-методического сопровождения педагогических работников и управленческих 

кадров и частью региональной системы, обеспечивающего взаимодействие субъектов 

научно-методической деятельности регионального и районного уровней для 

осуществления сетевого непрерывного научно-методического сопровождения повышения 

уровня профессиональною мастерства педагогов, организации работы во взаимодействии 

с ЦНППМ для обеспечения реализации мероприятий федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить Концепцию развития системы научно-методического сопровождения 

педагогических работников Кировского района Санкт-Петербурга в новой редакции. 

2. При формировании планов и осуществлении деятельности по научно-

методическому сопровождению педагогов и руководителей образовательных 

учреждений Кировского района Санкт-Петербурга учитывать мероприятия, 

предлагаемые ЦНППМ для научно-методического сопровождения педагогических 

работников и управленческих кадров Санкт-Петербурга в течение всего периода работы. 

 

 

  Директор ИМЦ       С.И. Хазова 


